CEIMs, foi realizado um levantamento de mercado para sua aquisição levando em conta a 
pesquisa de preços realizada de maneira virtual, além da consulta ao banco de preços, garantindo 
que a aquisição seja eficaz. 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
R$ 3.358.239,15 (Três milhões trezentos e cinquenta e oito mil duzentos e trinta nove reais e 
quinze centavos) 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A proposta de contratar empresas especializadas para fornecer mobiliário e equipamentos à rede 
municipal de ensino representa um avanço importante na melhoria da infraestrutura escolar.